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Návrh uznesenia:  
Miestne zastupiteľstvo MČ Bratislava – Ružinov 

 

 

          A./  SCHVAĽUJE 

 

 

 

       1.zmenu rozpočtu na rok 2016 podľa predloženého materiálu v celkovej výške 

Výdavky mestskej časti Bratislava - Ružinov v €       

  Schvál. rozp. Návrh  rozdiel  

  na 2016 1. zmeny rozpočtu 1.zmena rozp. -  schvál. rozp. 

    2 016   

PRÍJMY SPOLU /100+200+300+400+500/ 29 484 060 31 036 155 1 552 095 

Bežné príjmy 27 903 131 28 617 226 714 095 

Kapitálové príjmy 290 050 873 050 583 000 

Príjmové finančné operácie 1 290 879 1 545 879 255 000 

        

        

Výdavky celkom /600+700+800/ 29 484 060 31 036 155 1 552 095 

Bežné výdavky 27 639 301 28 164 896 525 595 

Kapitálové výdavky 1 330 640 2 357 140 1 026 500 

Výdavkové finančné operácie 514 119 514 119 0 

        

ROZPOČET  CELKOM 0 0 0 

 

 

 

 

 

 

 

 

B./    UKLADÁ/    

              Ing. Alene Lehotayovej,   poverenej zastupovaním prednostky  MÚ  

 
             1)  zabezpečiť vyrovnanosť rozpočtu viazaním rozpočtových výdavkov.  

                                                                                                            T: 31.12.2016 
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 Dôvodová správa  

 

Rozpočet mestskej časti Bratislava – Ružinov bol schválený miestnym zastupiteľstvom 

uznesením č. 187/XI/2015 dňa 15.12.2015. 

V súlade s § 14 zákona  č. 583/2004 Z. z. o rozpočtových pravidlách v znení neskorších 

predpisov predkladáme návrh na 1. zmenu rozpočtu mestskej časti Bratislava – Ružinov na rok 

2016. 

Predkladaný návrh na 1. zmenu rozpočtu mestskej časti Bratislava – Ružinov na rok 2016 je 

vypracovaný         na základe známych skutočností ako aj očakávaní ohľadom rozpočtových 

príjmov i výdavkov.  

Rozpočet plne rešpektuje platnú legislatívu upravujúcu rozpočtové pravidlá územnej samosprávy 

a celková bilancia jeho príjmov a výdavkov zostáva vyrovnaná. Doterajší vývoj rozpočtového 

hospodárenia i jeho očakávaný vývoj do konca rozpočtového roka si však vyžadujú operatívnu 

úpravu niektorých príjmových a výdavkových položiek. 

 

 

Kľúčové faktory odrážajúce sa v predkladanom návrhu na zmenu rozpočtu sú:  

 vyúčtovanie dotácií pre sociálne zariadenia z MPSVaR za rok 2015  

 vyúčtovanie dotácie na parlamentné voľby 

 zapojenie dotácie z BSK na kultúrne a športové programy 

 zapojenie dotácie z Ministerstva školstva na rekonštrukciu telocviční na ZŠ 

Medzilaborecká a ZŠ Vrútocká (výmena športového povrchu ) 

 zapojenie dotácie od Dobrovoľného  hasičského zväzu SR 

 zateplenie obvodových konštrukcií ZŠ Kulíškova,  ZŠ Medzilaborecká 

 zreálnenie daňových príjmov 

 zapojenie financií z peňažných fondov na kapitálové  výdavky 

 preklasifikovanie  pôžičky pre RP VPS, a.s. na zapojenie financií z RF do rozpočtu MČ na 

nákup strojov pre zabezpečenie činností, ktoré im vyplývajú z rámcovej zmluvy zo dňa 

12.3.2013   

 potreba operatívnych presunov medzi jednotlivými príjmovými a výdavkovými 
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položkami v zmysle §14 ods. 2 zákona  č. 583/2004 Z. z. v znení neskorších predpisov 

podľa ich skutočného resp. očakávaného plnenia 

Nevyhnutné úpravy rozpočtových položiek sú navrhované v záujme operatívneho riešenia 

aktuálnych potrieb mestskej časti, pričom zachovávajú podmienky na plnenie jej základných 

funkcií i rozpočtových priorít.  Úpravy rešpektujú zásadu opatrnosti, keď rozpočtované výdavky 

sa podriaďujú očakávanej úrovni príjmov.  

Schválený rozpočet v  celkovej  výške  29 484 060   €   v príjmovej aj vo výdavkovej časti sa 

navrhovanou zmenou upravuje  na  31 036 155 €, pričom bilančná  rovnováha 

príjmov a výdavkov zostáva zachovaná.  

Rozpočet sa v zmysle platných predpisov v príjmovej aj vo výdavkovej časti člení na bežný, 

kapitálový a finančné operácie. 

 

   Schválený  Návrh 1. zmena rozdiel 

  rozpočet  rozpočtu 2016  1. zm.rozp.- schvál.rozp. 

Druh 2 016     

Bežné príjmy 27 903 131 28 617 226 714 095 

Bežné výdavky 27 639 301 28 164 896 525 595 

Bežný rozpočet 263 830 452 330 188 500 

   
 Kapitálové príjmy 290 050 873 050 583 000 

Kapitálové výdavky 1 330 640 2 357 140 1 026 500 

Kapitálový rozpočet -1 040 590 -1 484 090 -443 500 

   
 Príjmové finančné operácie 1 290 879 1 545 879 255 000 

Výdavkové finančné operácie 514 119 514 119 0 

 Finančné operácie 776 760 1 031 760 255 000 

   
 ROZPOČET  CELKOM 0 0 0 
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PRÍJMOVÁ ČASŤ ROZPOČTU 

 

Predpokladané celkové príjmy v návrhu 1. zmeny rozpočtu roka 2016  sú rozpočtované vo 

výške   31 036 155 €, čo predstavuje nárast o 1 552 095 €.    

 

Úprava v bežných príjmoch a kapitálových príjmoch sa týka predovšetkým nasledujúcich 

položiek : 

 zreálnenie daňových príjmov fyzických osôb a dane 

z nehnuteľnosti a nedaňových príjmov   na základe skutočného 

vyhodnotenia z predchádzajúceho obdobia  a prognózy Inštitútu 

finančnej politiky 

 zapojenie a následne vrátenie dotácie MPSVaR pre sociálne 

zariadenia za neobsadenosť miest v roku 2015 vo výške 286 910 € 

 zapojenie schválenej dotácie z BSK na kultúrnu akciu  

Ružinovská lýra (10 300€) a šport. akciu Bratislava tours 2016 

(2 500 €) 

 zapojenie dotácie z BSK na sociálnu výdajňu potravín (6 000 €) 

 zvýšenie kapitálového príjmu (10%) z  Hl. mesta SR Bratislava 

(výstavba komunikácie R7) podľa aktuálnej skutočnosti 

 zapojenie dotácie z ministerstva školstva na telocvične ZŠ 

Medzilaborecká a ZŠ Vrútocká vo výške 54 000 € na kapitálové 

výdavky a 3 600 € na bežné výdavky do rozpočtu MČ  

 zúčtovanie príjmu za voľby do parlamentu SR  podľa skutočnosti 

 

                 Úprava  vo výške finančných operácií  sa týka položiek: 

Úprava  prevodu zo zostatku nevyčerpaných finančných prostriedkov na 

prenesený výkon ZŠ podľa skutočnosti 2015 

Prevod prostriedkov z peňažných fondov navrhujeme navýšiť  o 309 500 

€ oproti schválenému rozpočtu na rok 2016.   

Zapojenie sa  týka prevodu z rezervného fondu: 

                 1/ pre Domov dôchodcov na prestavbu havarijného stavu 

výťahov vo výške 40 000 € 

                 2/pre Ružinovský domov seniorov nevyhovujúci stav okien 

v jedálni, zatekajúcu spojovaciu chodbu k jedálni a sprchovacie lôžko pre 

imobilných klientov lôžkového oddelenia na Sklenárovej  v sume 

30 000€ 

                 3/ pre Ružinovský športový klub na spolufinancovanie výmeny 
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mantinelov v starej hale zimného štadióna V. Dzurillu vo výške 37 500 € 

a uzavretie a zateplenie malej haly v Areáli  netradičných športov v sume 

65 000 €  

                 4/ na rekonštrukciu služobných bytov za účelom zvýšenia 

počtu miest MŠ vo výške 132 000 € 

                5/na projekt - rekonštrukcia priestorov Knižnica Ružinov 

 

 

Plánované čerpanie financií  

z rezervného fondu – návrh  1. Zmeny rozpočtu 2016 

 

 

 
upravený 
rozpočet 

skutočnosť zostatok na účte 

Počiatočný stav  k 31.1.2015 na účte     944 750,06 

 
      

Tvorba - prebytok hospodárenia ZÚ 
2015 

  1 413 424,02 2 358 174,08 

 
      

rekonštrukcia bytov MŠ na priestory pre 
deti  132 000   2 226 174 

rekonštrukcia MŠ, ZŠ 137 340   2 088 834 

rekonštrukcia DD 40 000   2 048 834 

rekonštrukcia RDS 30 000   2 018 834 

dofinancovanie RŠK 102 500   1 916 334 

budova Uránova 250 000   1 666 334 

nákup strojov pre   RP VPS, a.s. 298 539   1 367 795 

rekonštrukcia Knižnica Ružinov 5 000   1 362 795 

        

Spolu čerpanie za rok 2016 995 379   1 362 795,08 

 

 

 

 

 



7 

 

Príjmy mestskej časti Bratislava - Ružinov v € 
  

  
Schválený 

rozpočet  
Návrh rozdiel 

  na 2016 1. zmeny rozpočtu   1. zm.rozp.- schvál.rozp. 

  
 

2016   

100 Daňové príjmy 16 553 100 16 798 880 245 780 

110 Dane z príjmov  9 740 000 10 140 000 400 000 

121 Miestne dane - daň z nehnuteľnosti  5 700 500 5 576 100 -124 400 

133 Miestne dane - dane za špecifické služby  1 112 600 1 082 780 -29 820 

200 Nedaňové príjmy 3 125 920 3 513 539 340 482 

210 Príjmy z podnikania a z vlastníctva 

majetku 
428 630 561 797 86 030 

211   Príjmy z podnikania 0 47137 47 137 

212 Príjmy z vlastníctva 428 630 514 660 86 030 

220 Administratívne a iné poplatky a platby 282 020 285 930 3 910 

221 Administratívne poplatky 202 400 200 400 -2 000 

222 Pokuty, penále a iné sankcie 64 300 65 300 1 000 

223 Poplatky a platby za prevádz.služieb 15 320 20 230 4 910 

240 Úroky z domácich úverov, pôžičiek a 

vkladov 
8 500 8 500 0 

291 Odvod príjmov od rozpočtových 

organizácií 
2 020 630 2 040 630 20 000 

292 Ostatné príjmy 386 140 616 682 230 542 

300 Granty a transfery 8 224 111 8 304 807 80 696 

230, 320, 341 Príjmy kapitálového rozpočtu 290 050 873 050 583 000 

453 Zostatok  predchádzajúcich rokov 420 000 365 500 -54 500 

454 Prevod prostriedkov z peňažných fondov 870 879 1 180 379 309 500 

PRÍJMY SPOLU /100+200+300+400+500/ 29 484 060 31 036 155 1 552 095 

                          Z toho:           bežné príjmy 27 903 131 28 617 226 714 095 

                                                kapitálové príjmy 290 050 873 050 583 000 

                                               finančné operácie 1 290 879 1 545 879 255 000 
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VÝDAVKOVÁ ČASŤ ROZPOČTU  
 

 

Rekapitulácia rozpočtových výdavkov a návrh 1. zmeny rozpočtu 2016 

 

Výdavky spolu  Schválený rozpočet Návrh 1. zmena rozdiel 

 z toho: 2016 rozpočtu 2016  1. zm.rozp.- schvál.rozp. 

Bežné výdavky 27 639 301 28 164 896 525 595 

Kapitálové výdavky 1 330 640 2 357 140 1 026 500 

Finančné operácie 514 119 514 119 0 

 S P O L U 29 484 060 31 036 155 1 552 095 

 

 

 

 

 

 

 

Predpokladané celkové výdavky v návrhu 1. zmeny rozpočtu roka 2016  sú rozpočtované 

v rovnakej výške ako celkové príjmy teda 31 036 155 €. 

 

 

Zmena rozpočtu výdavkov mestskej časti oproti  1. zmene rozpočtu 2016 je navrhovaná 

nasledovne: 

 zvýšenie bežných výdavkov o 525 595 € 

Úprava v bežných výdavkov sa týka predovšetkým nasledujúcich položiek: 

 všeobecné verejné služby - nárast o 308 362 € 

- nárast v údržbe administr. budovy  z dôvodu opravy 

sociálnych zariadení (10 000€) 

- úprava výšky osobných  nákladov zamestnancov MÚ       

(36 532 €) 

- vrátenie dotácie z MPSVaR (286 910 €) 

- vrátenie nepoužitej dotácie  za parlamentné voľby                

( 31 000 €) 

 

 verejný poriadok a bezpečnosť -  nárast o 13 000€ 

- zapojenie dotácie z Dobrovoľného hasičského zboru SR   

(3 000 €) 

- navýšenie v položke servis a údržba áut hasičského zboru 

(10 000 €) 
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 ekonomická oblasť v časti výstavba – nárast o 30 698 €  

- z dôvodu personálneho posilnenia stavebného úradu 

navrhujeme navýšiť osobné výdavky o 29 638 €  

- navýšenie  v cestnej doprave  

 

 ochrana životného prostredia – nárast o 49 336 € 

- navýšenie  v časti údržba verejnej zelene a  kostra ekol. 

stability podľa plánovaných výkonov v roku 2016 

-   zníženie v položke zimná údržba komunikácií podľa 

skutočnosti 2015 

 

 bývanie a občianska vybavenosť – pokles o 8 268 € ( zreálnenie výdavkov na 

fond opráv obecných bytov) 

 

 rekreácia, kultúra a náboženstvo –  nárast o 40 820 €   

-  navýšenie kultúrnych služieb o programy Ružinovská lýra 

a Bratislava tour 2015 z  dotácie z BSK vo výške 12 800 € 

-  navýšenie z dôvodu vypracovania projektu PHSR v sume 

8 900 € 

- navýšenie bežného transferu pre Knižnicu Ružinov 

z dôvodu nevyhnutých opráv v priestoroch objektov 

Knižnice vo výške 18 000 € 

 

 vzdelávanie    -  navýšenie o 91 707 € 

 

-  pre materské školy    

1/preplatky za energie za rok 2015 

2/úprava rozpočtu materských škôl na základe preplatkov 

z minulého roku  

- pre základné školy 

1/ úprava rozpočtu na prenesený výkon štátnej správy na 

základe podkladov z Okresného úradu, odboru školstva  

a Hl. mesta SR Bratislava  
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2/ preplatky za energie za rok  2015 

3/úprava  výdavkov zo zostatku  nevyčerpaných 

finančných prostriedkov na prenesený výkon ZŠ podľa 

skutočnosti 2015 

 

4/ zapojenie dotácie z ministerstva školstva na telocvične 

na bežné    výdavky pre ZŠ Medzilaborecká a ZŠ 

Vrútocká 

 

 

Súhrnný prehľad bežných  výdavkov a návrh  1. zmeny rozpočtu 2016 

Výdavky mestskej časti Bratislava - Ružinov v € 

   
  

Schválený 

rozpočet  
Návrh 1. zmeny rozdiel 

  na 2016 rozpočtu 2016 
 1. zm.rozp.- 

schvál.rozp. 

600 Bežné výdavky 27 639 301 28 164 896 525 595 

01 Všeobecné verejné služby 4 138 353 4 446 715 308 362 

01.1.1.Výdavky verejnej správy - obce 3 683 754 3 736 206 52 452 

        - Miestne zastupiteľstvo 342 000 342 000 0 

         - Miestny úrad 3 341 754 3 394 206 52 452 

01.1.2 Finančná a rozpočtová oblasť 304 270 591 180 286 910 

01.3.3 Iné všeobecné služby  95 329 95 329 0 

01.6.0 Tranf.všeob.pov.medzi rôzn.úrovňami 

ver.spr. 
55 000 24 000 -31 000 

02 Obrana 25 000 25 000 0 

02.2.0  Civilná ochrana 25 000 25 000 0 

03 Verejný poriadok a bezpečnosť 41 700 54 700 13 000 

03.2.0 Ochrana pred požiarmi 41 700 54 700 13 000 

04 Ekonomická oblasť 427 150 457 788 30 638 

04.4.3 Výstavba 211 650 241 288 29 638 

04.5.1 Cestná doprava 215 500 216 500 1 000 

05 Ochrana životného prostredia 2 255 000 2 304 336 49 336 

05.1.0 Nakladanie s odpadmi 2 020 000 2 059 336 39 336 

05.6.0 Ochrana životného prostredia inde neklasifik. 235 000 245 000 10 000 

06 Bývanie a občianska vybavenosť 94 480 86 212 -8 268 

06.6.0 Bývanie a obč.  vybavenosť inde neklasif. 94 480 86 212 -8 268 

08 Rekreácia, kultúra, náboženstvo 3 031 967 3 072 787 40 820 

08.1.0 Rekreačné a športové služby 1 109 000 1 112 120 3 120 

08.2.0 Kultúrne služby 179 531 177 531 -2 000 

08.2.0.9 Ostatné kult.služby a  vrátane kultúrnych 

domov 
749 896 758 796 8 900 

08.2.0.5 Knižnice 450 000 468 000 18 000 

08.3.0 Vysielacie a vydavateľské služby 365 540 365 540 0 

08.4.0 Náboženské a iné spoločenské služby 13 000 13 000 0 

08.6.0  Rekr., kult. a nábož. inde neklasifikované 165 000 177 800 12 800 
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09 Vzdelávanie 14 079 641 14 171 348 91 707 

09.1.1.1 Predškolská výchova s bež.starostlivosťou-

MŠ 
4 793 126 4 874 304 81 178 

09.1.2.1 Základné vzdelanie s bež. starostlivosťou-

ZŠ 
6 508 716 6 504 127 -4 589 

09.5.0.1 Školské kluby detí 1 265 598 1 265 598 0 

09.6.0.1 Školské stravovanie 1 320 201 1 334 319 14 118 

09.5.0 Nedefinovateľné vzdelávanie 7 000 8 000 1 000 

           Detské jasle 185 000 185 000 0 

10 Sociálne zabezpečenie 3 546 010 3 546 010 0 

10.2.0 Staroba - finančný príspevok v núdzi 113 000 114 300 1 300 

10.2.0.1 Zariadenia sociálnych služieb - staroba 3 256 510 3 256 510 0 

10.2.0.3  Príspevky neštátnym subjektom 25 000 25 000 0 

10.4.0 Rodina a deti 112 300 112 300 0 

10.5.0 Nezamestnanosť 5 000 4 700 -300 

10.7.0.1 Dávky sociálnej pomoci-hmotná núdza 111 5 200 5 200 0 

10.9.0 Sociálne zabezpečenie inde neklasifikované 29 000 28 000 -1 000 

 

 zvýšenie kapitálových výdavkov o 1 026 500 € 

 

              Úprava v kapitálových výdavkov sa týka predovšetkým nasledujúcich kapitol: 

 všeobecné verejné služby   

 nákup výpočtovej techniky -  geodetického zariadenia 

 

 ekonomická oblasť – navýšenie v položke pasport parkovacích plôch  

 

 rekreácia, kultúra a náboženstvo 

 transfer pre Ružinovský športový klub vo výške   102 500 €  

- na spolufinancovanie výmeny mantinelov vo výške 50 % 

celkovej sumy v starej hale zimného štadióna Vladimíra 

Dzurillu vo výške  37 500 €, druhú časť poskytne 

Slovenský zväz ľadového hokeja 

- uzavretie a zateplenie „malej“ haly v Areáli netradičných 

športov s cieľom vytvorenie podmienok vhodných pre 

organizáciu celoročnej školskej ligy 

 navýšenie transferu pre Knižnicu Ružinov na projekt pre 

rekonštrukciu priestorov  

 

 vzdelávanie 

 navýšenie z dôvodu získania dotácie na telocvične na ZŠ 

Medzilaboreckej (30 000 €) a ZŠ Vrútocká (24 000 €).   Nakoľko 

uvedená dotácia požaduje spoluúčasť MČ  navyšujeme rozpočet 
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na stavebné práce o 30 000€. 

 MČ sa plánuje zapojiť  do výzvy o získanie dotácie na zvýšenie 

kapacít infraštruktúry materských škôl z Európskeho fondu 

regionálneho rozvoja, na vypracovanie projektovej dokumentácie 

je potrebných 20 000 €.   

 začatie zatepľovania základných škôl -  ZŠ Medzilaborecká, ZŠ 

Kulíškova. Na navrhovaných školách je najhorší technický stav 

fasády zo všetkých ZŠ v MČ Bratislava Ružinov. Odkryté 

obvodové murivo má dopad na zlé tepelnotechnické vlastnosti 

budovy.  Predpokladaný   náklad je plánovaný vo výške 560 000€.  

Mestská časť plánuje v ďalších rokov zateplenie všetkých základných škôl 

zriadených mestskou časťou v nasledovnom horizonte :  

V roku 2017   

o  ZŠ Ružová dolina   - predpokladané náklady  340 000 €  

o  ZŠ Ostredková    - predpokladané náklady 380 000 € 

o  ZŠ Mierová         - predpokladané náklady 70 000€ (telocvičňa) 

                                  V roku  2018 

o ZŠ Borodáčova        -  predpokladané náklady  365 000 € 

o ZŠ Drieňová            - predpokladané náklady 365 000 € 

ZŠ Nevädzová, ZŠ Vrútocká a  ZŠ Mierová (okrem     telocvične) už boli zateplené.   

                              

 sociálna oblasť 

 navýšenie transferu pre Domov dôchodcov o 40 000 €, nakoľko 

pôvodné výťahy sú z roku 1974  a  napriek pravidelným 

kontrolám a údržbe sú v havarijnom stave a revízny technik 

konštatoval nutnosť ich výmeny 

 navýšenie pre Ružinovský domov seniorov o 30 000 €  na 

výmenu okien v jedálni, ktoré sú z kovovej konštrukcie, sú 

skorodované a 2/3 sú z nich nefunkčné. Okná sa plánujú vymeniť 

za menšie plastové, ktoré zamedzia úniku tepla a zlepšia 

funkčnosť . 
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Súhrnný prehľad kapitálových výdavkov a návrh  1. zmeny rozpočtu 2016 

 

Výdavky mestskej časti Bratislava - Ružinov v € 

   
  

Schválený 

rozpočet  
Návrh 1. zmena rozdiel 

  na 2016 rozpočtu 2016  1. zm.rozp.- schvál.rozp. 

700 Kapitálové výdavky 1 330 640 2 357 140 1 026 500 

01 Všeobecné verejné služby 36 300 41 300 5 000 

01.1.1. Výdavky verejnej správy obce - MÚ 36 300 41 300 5 000 

04 Ekonomická oblasť 490 000 528 000 38 000 

04.4.3 Výstavba 8 000 46 000 38 000 

04.5.1. Cestná doprava 482 000 482 000 0 

06 Bývanie a občianska vybavenosť 187 000 187 000 0 

06.6.0 Bývanie a občianska vyb. inde 

neklasifikované 
187 000 187 000 0 

08 Rekreácia, kultúra a náboženstvo 0 107 500 107 500 

08.1.0 Rekreačné a športové služby 0 107 500 107 500 

09 Vzdelávanie 487 340 1 293 340 806 000 

             Kapitálový transfer ZŠ, MŠ SPOLU 487 340 1 293 340 806 000 

10 Sociálne zabezpečenie 130 000 200 000 70 000 

             713  Domov dôchodcov - mimorozp.zdroje 10 000 10 000 0 

                      Transfer pre DD 60 000 100 000 40 000 

                      Transfer pre RDS   60 000 90 000 30 000 

 

 

 

 

 

 

 

Finančné operácie ostávajú nezmenené vo výške 514 119 € v členení –  

 splátka bankového úveru vo výške 215 580 €   

  preklasifikovanie  pôžičky pre RP VPS, a.s. na zapojenie financií 

z RF do rozpočtu MČ na nákup strojov pre zabezpečenie činností, 

ktoré im vyplývajú z rámcovej zmluvy zo dňa  12.3.2013 vo výške  

298 539 € 

 

 

 

 

 



14 

 

 

   

Rekapitulácia príjmov a výdavkov po navrhovanej 1. zmene rozpočtu na rok 2016 

 

 

Výdavky mestskej časti Bratislava - Ružinov v €       

  Schvál. rozp. Návrh  rozdiel  

  na 2016 1. zmeny rozpočtu 

1.zmena rozp. -  schvál. 

rozp. 

    2 016   

PRÍJMY SPOLU /100+200+300+400+500/ 29 484 060 31 036 155 1 552 095 

Bežné príjmy 27 903 131 28 617 226 714 095 

Kapitálové príjmy 290 050 873 050 583 000 

Príjmové finančné operácie 1 290 879 1 545 879 255 000 

        

        

Výdavky celkom /600+700+800/ 29 484 060 31 036 155 1 552 095 

Bežné výdavky 27 639 301 28 164 896 525 595 

Kapitálové výdavky 1 330 640 2 357 140 1 026 500 

Výdavkové finančné operácie 514 119 514 119 0 

        

ROZPOČET  CELKOM 0 0 0 
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